
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

Oggetto: ESITO INTERPELLO IV PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI DSGA VACANTE PER L’INTERO ANNO 

SCOLASTICO 2024/2025. RETTIFICA IN AUTOTUTELA. 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNL Comparto istruzione e ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con particolare 

riferimento all’art. 57, comma 3;  

VISTO l’art. 1, comma 10, dell’Intesa, sottoscritta in data 27 giugno 2024, che sostituisce l’art. 

14 del vigente CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie, con il quale sono state 

ridefinite le modalità per assicurare la copertura per tutto l’anno scolastico dei posti 

vacanti e/o disponibili nel caso di mancanza del funzionario titolare di incarico di DSGA; 

VISTO il CCIR del 30/8/2024 con il quale sono stabiliti i criteri e definite le modalità di copertura 

dei posti di DSGA vacanti e disponibili per l’intero anno scolastico presso le istituzioni 

scolastiche del Friuli Venezia Giulia, mediante conferimento dell’incarico a personale 

scolastico non di ruolo; 

TENUTO CONTO della sopravvenuta disponibilità presso l’Istituto Comprensivo GOIC807001 

“Dante Alighieri” di Staranzano (GO) a seguito delle dimissioni volontarie, a far data dal 

14/10/2024, del DSGA nominato con contratto a TD; 

VISTO il proprio interpello AOOUSOGO prot. n. 2914 del 10/10/2024 con il quale si è dato avviso 

della suddetta disponibilità per l’intero anno scolastico 2024/2025; 

VISTO il proprio provvedimento AOOUSPGO prot. n. 2997 del 16/10/2024 con il quale si è 

pubblicata la graduatoria dei candidati all’esito dell’interpello di che trattasi; 

PRESO ATTO del reclamo pervenuto in data 17/10/2024 ed assunto al prot. AOOUSPGO n. 3014, 

avverso la suddetta graduatoria da parte della candidata sig.ra MANDARA’ Maria; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale la domanda della sig.ra Mandarà Maria non è stata 

valutata, nonostante quest’ultima l’avesse inviata allo scrivente Ufficio nei termini previsti 

dall’interpello; 

RIESAMINATE le candidature alla luce della domanda presentata dalla sig.ra Mandarà Maria; 

RITENUTO che sussistono le ragioni di interesse pubblico per l’esercizio tempestivo del potere di 

autotutela ai sensi delle disposizioni della Legge n. 241/1990; 

 

DECRETA 

1) Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente prot. n. 2997 del 16/10/2024. 

 

2) Risulta approvata la seguente graduatoria degli aspiranti interessati a ricoprire l’incarico di 

DSGA presso l’Istituto Comprensivo GOIC807001 “Dante Alighieri” di Staranzano (GO) per 

l’intero anno scolastico 2024/2025: 

 

 CANDIDATO punteggio 

1 MANDARÀ Maria 
Appartenente alla categoria di cui all’art.3  

FASE D punto 2 CCIR con un punteggio pari a 17,97 

2 
DE LUCA Antonio 

Ignazo Alberto 

Appartenente alla categoria di cui all’art.3 

FASE D punto 2 CCIR con un punteggio pari a 10 

 
 

http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

 

La candidata PARLATO Veronica viene esclusa in quanto ha dichiarato nella manifestazione di 

disponibilità, resa ai sensi dell’art.46 ss. DPR n.445/2000, una categoria non corrispondente a 

quella di reale appartenenza. 

 

Il candidato primo classificato nella graduatoria è destinatario dell’incarico oggetto di interpello, 

dovrà fornirà espressa accettazione/rinuncia all’incarico stesso a questo Ufficio e assumerà 

servizio presso l’istituto scolastico di assegnazione entro il 22 ottobre 2024.  

 

Il Dirigente dell’istituto scolastico interessato curerà la contrattualizzazione del DSGA assegnato 

nonché l’attibuzione del relativo incarico di elevata qualificazione.  

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di questo Ufficio http://www.usrfvg.gov.it/  

  

 

   IL DIRIGENTE 

Mauro PANTANALI 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2024-10-18T10:06:38+0200
	Mauro Pantanali


		2024-10-18T10:19:44+0200
	protocollo




